-1-

令和 6 年度 第１回豊田市開発事業対策協議会 議事概要

日 時 令和 6 年 6 月２５日（火） 午後 2 時 〜 午後３時
会議場所 南庁舎５２会議室
出席者 別添名簿のとおり

議 事

１ 令和６年度事業について
（１）スケジュールについて説明し、了解を得られた。（配布資料 P３参照）
【質疑】 特になし

（２）豊田市違反開発防止週間について説明し、了承を得られた。（配布資料 P4 参照）
【質疑】

・豊田市違反開発防止週間について、昨年は１０月であったが、７月に変更した理由
は何か。

 ⇒台風シーズンより前にパトロール等を実施することで、より効果を上げるのが狙い。

・例年、土地改良区にもパトロールをお願いしているが、暑い時期でもある。他の時

期でも実施してもよいか︖
 ⇒体調に配慮し、他の時期にパトロールを実施することも可能。

・この時期のパトロールは、前もって説明があればよかったが、対応が難しい。
⇒パトロールについては、本件防止週間に限らず、通年でも実施してほしい。

・パトロールについて、工事中のものは市から情報提供をお願いできるか。
⇒手続条例（豊田市開発事業に係る手続等に関する条例）の情報は、ホームページ

に掲載されているため、確認をお願いしたい。

・ポスターの掲示について、掲示場所を増やしたいので、昨年度より多くもらうこと
はできるか。

⇒ポスターについては、各団体３部、各自治区１部を配布する予定のため、在庫枚数
等を踏まえ、追加の配布枚数については検討する。

・ポスターは、いつ頃に配布されるか。

 ⇒７月１０日前後に配布予定。

・県道が通行止めになった枝下町の開発について、特に注意し、監視してほしい。

 ⇒しっかりと対応していきたい。

-2-

（３）各種啓発活動（年間）について説明し、了解を得られた。（配布資料 P6 参照）
【質疑】 特になし

（４）豊田市の盛土規制法の概要について、説明を行った。（配布資料 P7〜P34 参照）
【質疑】 特になし